
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o inciso X do Artigo 10 da Lei Municipal nº 15461 de 25 de junho de
2019; considerando as disposições do Decreto Municipal nº 1075/2014, que estabelece normas gerais
de Concurso Público para a Administração Direta e Indireta do Município, Lei Federal nº 10.741/2003,
Art. 27, Parágrafo Único, que Dispõe sobre o Estatuto do Idoso; o Decreto Municipal nº 106/2003, que
dispõe sobre o procedimento de reserva de vagas às pessoas com deficiência e; considerando ainda, o
disposto no inciso II, do Art. 37 da Constituição Federal; o inciso II, do Art. 80 da Lei Orgânica do
Município de Curitiba; e a Lei Municipal 11.000/2004, que regulamenta os planos de carreiras dos cargos
deste Edital; 
 
Resolve: 
 
TORNAR público o resultado dos candidatos convocados para a Etapa da Avaliação Psicológica, - lista
geral dos candidatos e dos candidatos com Deficiência, referente ao Concurso Público para o cargo de
Engenheiro Químico , nos termos do Edital nº 2/2019, conforme anexo. 
 

 
Secretaria Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal, 13 de setembro de 2019. 

 

Publica o resultado dos candidatos convocados

para a Etapa da Avaliação Psicológica, – Lista

geral dos candidatos e dos candidatos com

Deficiência no Concurso Público para o cargo

de Engenheiro Químico , regido pelo Edital nº

2/2019.

Alexandre Jarschel de Oliveira - Secretário Municipal

de Administração e de Gestão de Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA



ANEXO - RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO 13/09/2019

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD RESULTADO

000680 ADRIELLY NASARIO MILDEMBERG NÃO INDICADO

000282 ALESSANDRA MAYUMI NAKAMURA NÃO INDICADO

000311 ANA CAROLINE DE PAULA NÃO INDICADO

000272 ANA MONIQUE FACCINI NÃO INDICADO

000354 CAROLINE JORDÃO NÃO INDICADO

000253 FELIPE NARETA NÃO INDICADO

000433 GABRIEL PLONCOSKI NÃO INDICADO

000630 JORGE GABRIEL HOW NÃO INDICADO

000659 JULIA NATALIA OLIVEIRA MAZONI NÃO INDICADO

000696 JULIANA VENTURI NÃO INDICADO

000383 KLAYTON MARCEL PRESTES ALVES NÃO INDICADO

000404 MAYARA MELISSA MENDES SKRABA NÃO INDICADO

000437 MIRLEIDE BORN ZAMARIAN NÃO INDICADO

000677 NICOLE PEREIRA VENTURA NÃO INDICADO

000356 NICOLE RAQUEL OTT DA SILVA NÃO INDICADO

000670 TADEU PABIS JUNIOR NÃO INDICADO

000700 TAISE BONFIM MARTINS NÃO INDICADO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD RESULTADO

Não há candidatos para este cargo

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA - AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: ENGENHEIRO QUÍMICO

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CARGO: ENGENHEIRO QUÍMICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

2


